ПРИКАЗ № 155, отт 31.10.2020г

О расследовании несчастного случая
с учащимися (воспитанниками)

                 В соответствии со ст. п.4 ст.41 Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2013  «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Государственного комитета  СССР по народному образованию  от 1.10.1990г. № 639 «О введении в действие  Положения о расследовании и учете несчастных случаев с учащейся молодежью и воспитанниками в системе Гособразования  СССР», произошедшего _________ (дата)  20____ года с учащимся (воспитанником) ______ класса (группы) __________ ФИО во время урока (предмет, мероприятие)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по расследованию несчастного случая в следующем составе:
Председатель:    заместитель директора по УР – Дагирова П.А.
Члены комиссии: ответственный за охране  труда  Мамаев Х.И.
     зам.дир по ВР – Кантиева К.П.
   председатель ПК – Мамаева З.А.
Комиссии по расследованию несчастного случая:
2.1 в течение трех дней провести расследование обстоятельств и причин  несчастного случая;
2.2 оформить акт по форме Н-2 в трех экземплярах  и представить необходимые материалы на утверждению директору.
3. ФИО, заместителю директора провести внеочередной инструктаж с педагогическим коллективом.
4. Классным руководителям:
4.1 провести внеплановый инструктаж  с обучающимися;
4.2 усилить контроль за поведением обучающихся во время образовательного процесса;
4.3 неукоснительно соблюдать инструкции по организации и проведении образовательного процесса.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор               ______________   Атаева Б.Б.